
http://www.nslav.spb.ru/Газета Невского района издается с 1994 года

№ 57 (649) 
29.12.2009

СПЕЦИАЛЬНЫЙ 
ВЫПУСК

В соответствии с Конституцией РФ, Бюджетным 
кодексом РФ, Законом Санкт-Петербурга «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге» от 23.09.2009 года № 420-79, Уставом 
внутригородского муниципального образования 
муниципального округа Ивановский Совет муни-
ципального образования муниципального округа 
Ивановский РЕШИЛ:

Статья 1. Утвердить местный бюджет внутриго-
родского муниципального образования муници-
пального округа Ивановский на 2010 год:

- по доходам в сумме 25 467,9 тысяч рублей, в 
том числе 20 315,0 тыс. руб.- собственные доходы, 
5 152,9 тыс. руб. – средства субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий.

- по расходам в сумме – 28 427,9 тыс. руб.
- с дефицитом бюджета - 2 960,0 тыс. руб. или 

14,5% объема доходов местного бюджета без учета 
финансовой помощи от бюджетов других уровней.

Направить на покрытие дефицита местного 
бюджета на 2010 год поступления из источников 
финансирования дефицита местного бюджета 
согласно приложению № 1.

Статья 2. Установить, что доходы местного бюд-
жета, поступающие в 2010 году формируются за 
счет доходов от уплаты федеральных, региональных 
и местных налогов и сборов по нормативам, уста-
новленным законодательными актами Российской 
Федерации, субъекта Российской Федерации и 
настоящим Решением:

- налога, взимаемого в связи с применением уп-
рощенной системы налогообложения по нормативу 
40 процентов;

- единого налога на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности по нормативу 45 
процентов;

- налога на имущество физических лиц по норма-
тиву 100 процентов;

- доходов от уплаты прочих поступлений (штра-
фов), подлежащих зачислению в местный бюджет в 
соответствии с действующим законодательством.

Статья 3. Учесть в местном бюджете на 2010 год 
поступления доходов по основным источникам в 
объеме, согласно приложению № 2.

Статья 4. Утвердить распределение расходов 
местного бюджета на 2010 год по разделам, 
подразделам, целевым статьям расходов, видам 
расходов функциональной классификации расхо-
дов бюджетов Российской Федерации согласно 
приложению № 3.

Статья 5. Утвердить распределение расходов 
местного бюджета на 2010 год по разделам, 
подразделам, целевым статьям расходов, видам 
расходов ведомственной классификации расхо-
дов бюджетов Российской Федерации согласно 
приложению № 4.

Статья 6. Утвердить перечень кодов администри-
руемых доходов местной администрацией согласно 
приложению № 5.

Статья 7. Утвердить перечень и коды главных 
администраторов расходов и источников финан-
сирования дефицита местного бюджета согласно 
приложению № 6.

Статья 8. Утвердить структуру местного самоуп-
равления на 2010 год согласно приложению № 7.

Статья 9. Утвердить прогноз социально-экономи-
ческого развития внутригородского муниципально-
го образования муниципального округа Ивановский 
на 2010 год и плановый период 2011-2012 годы 
согласно приложению № 8.

Статья 10. Установить следующий перечень 
защищенных статей расходов местного бюджета, 
подлежащих финансированию в полном объеме:

- заработная плата;
- начисления на заработную плату;
- коммунальные услуги; 
- расходы по подразделу 1004 «Охрана семьи и 

детства».
Статья 11. Средства резервного фонда местной 

администрации расходуются в порядке, опреде-
ленном «Положением о порядке расходования 
средств резервного фонда местной администрации 
муниципального образования муниципального ок-
руга Ивановский». Распорядителем данных средств 
является Глава местной администрации.

Статья 12. Расходование дополнительных 
средств, поступивших сверх суммы, установленной 
в приложении № 2 настоящего решения, опре-
деляется отдельным Решением Муниципального 
Совета при условии обеспечения финансирования 
плановых расходов.

Статья 13. Перемещение бюджетных ассигнова-
ний между разделами, подразделами, целевыми 
статьями и видами расходов функциональной 
классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации производится в соответствии с требо-
ваниями бюджетного законодательства Российской 
Федерации.

Статья 14. Нормативные и иные правовые акты 
органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования, влекущие дополнительные 
расходы за счет средств местного бюджета на 
2010 год реализуются и применяются только при 
наличии соответствующих источников дополни-
тельных поступлений в местный бюджет. Норма-
тивные и иные правовые акты органов местного 
самоуправления муниципального образования, 
сокращающие его доходную базу, реализуются 
при сокращении расходов по конкретным статьям 
местного бюджета на 2010 год после внесения 
соответствующих изменений в настоящее Ре-
шение.

Статья 15. Изменения, касающиеся классифи-
кации доходов и расходов местного бюджета, в 
связи с изменениями в законодательстве не требуют 
дополнительного утверждения муниципальным 
Советом муниципального образования муниципаль-
ного округа Ивановский. Изменения утверждаются 
местной администрацией.

Статья 16. Опубликовать настоящее Решение в 
средствах массовой информации.

Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2010 
года.

Глава внутригородского 
муниципального образования 

Санкт-Петербурга
муниципальный округ Ивановский 

С.В. КОЗЛОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ
192131, Санкт-Петербург, Ивановская ул., д. 26, т/ф 560-35-14 

РЕШЕНИЕ № 47
От «23» декабря 2009 года 

«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Ивановский на 2010 год» 

 (тыс.руб.)

Код Наименование Сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюд-
жета 2 960,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 2 960,0
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 25 467,9

000 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований СанктПетербурга 25 467,9

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 28 427,9

000 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований СанктПетербурга 28 427,9

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2010 ГОД

Приложение № 1 к решению Совета от 23 декабря 2009 г. № 47 
«О бюджете внутригородского муниципального 

образования СанктПетербурга муниципальный округ Ивановский на 2010 г.»

№ п/п

Ад-
ми-

нист-
ратор

Код источника до-
ходов Наименование источника доходов

Всего 
2010 
год 

 000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 20 315,0
1. 000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 17 500,0

1.1. 182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной сис-
темы налогообложения 14 000,0

1.1.1. 182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 10 000,0

1.1.2. 182 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

4 000,0

1.2. 182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 3 500,0

2. 000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 900,0
2.1. 182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 900,0

2.1.1. 182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения Москвы и СанктПетербурга

1 900,0

3. 000 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, 
сборам и иным обязательным платежам 10,0

3.1. 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 10,0

3.1.1. 182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования 
или дарения 10,0

4. 000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства 250,0

4.1. 000 1 13 03000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства 250,0

4.1.1. 000 1 13 03030 03 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг получателя-
ми средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и 
СанктПетербурга и компенсации затрат бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и СанктПетербурга

250,0

4.1.1.1 811 1 13 03030 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений внутриквартального озеленения и 
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований СанктПетербурга в соответствии с 
законодательством СанктПетербурга

250,0

4.1.1.2 000 1 13 03030 03 0200 130 

Другие виды прочих доходов от оказания платных услуг полу-
чателями средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и 
СанктПетербурга и компенсации затрат бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и СанктПетербурга

0,0

5. 000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 655,0

5.1. 182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства о применении контрольнокассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов 
с использованием платежных карт

300,0

5.2. 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба 355,0

5.2.1. 857 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения Москвы и СанктПетербурга

355,0

5.2.1.1 857 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в сфере бла-
гоустройства, предусмотренные Законом СанктПетербурга 
«Об административных правонарушениях в сфере благоуст-
ройства в СанктПетербурге»

350,0

5.2.1.2 857 1 16 90030 03 0200 140
Штрафы за нарушение правил торговли, предусмотренные 
Законом СанктПетербурга «Об административной ответс-
твенности за продажу товаров в неустановленных местах»

5,0

 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 5 152,9

 950 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 5 152,9

1. 950 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 5 152,9

1.1. 950 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 1 615,2

1.1.1. 950 2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и 
СанктПетербурга на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

1 615,2

1.1.1.1. 950 2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований СанктПетербурга на выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий СанктПетербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

1 579,2

1.1.1.2. 950 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований СанктПетербурга на выполнение отдельного госу-
дарственного полномочия СанктПетербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению прото-
колов об административных правонарушениях

36,0

1.2. 950 2 02 03027 00 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а так 
же на оплату труда приемному родителю

3 537,7

1.2.1. 950 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и 
СанктПетербурга на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье, а так же на оплату труда приемному родителю

3 537,7

1.2.1.1. 950 2 02 03027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний городов Федерального значения Москвы и СанктПетербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

3 381,2

1.2.1.2. 950 2 02 03027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний городов Федерального значения Москвы и СанктПетербурга 
на выплату вознаграждения приемным родителям

156,5

   Итого доходов: 25 467,9

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2010 ГОД

Приложение № 2 к Решению Совета от 23 декабря 2009 г. № 47
«О бюджете внутригородского муниципального образования СанктПетербурга 

муниципальный округ Ивановский на 2010 г.»



29 декабря 2009 года2

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код 
раз-

дела и 
под-

разде-
ла

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма

1. Общегосударственные вопросы 950 0100   11 590,2
1.1. Глава муниципального образования 950 0102   796,1

1.1.1. Расходы на содержание главы муниципального обра-
зования 950 0102 002 01 00  796,1

1.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0102 002 01 00 500 796,1

1.2. Функционирование представительных органов местного 
самоуправления 950 0103   1 285,5

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полно-
мочия на непостоянной основе 950 0103 002 03 02  83,5

 Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0103 002 03 02 500 83,5

1.2.2. Аппарат представительного органа местного самоуп-
равления 950 0103 002 04 00  1 202,0

1.2.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0103 002 04 00 500 1 202,0
1.3. Функционирование местных администраций 950 0104   8 301,2

1.3.1. Глава Местной администрации 950 0104 002 05 00  796,1
1.3.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0104 002 05 00 500 796,1

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной адми-
нистрации по решению вопросов местного значения 950 0104 002 06 01  5 889,9

1.3.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0104 002 06 01 500 5 889,9

1.3.3. Организация и осуществление деятельности по опеке 
и попечительству 950 0104 002 06 02  1 579,2

1.3.3.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций СанктПетербурга 950 0104 002 06 02 598 1 579,2

1.3.4.

Определение должностных лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонарушениях, 
и составление протоколов об административных право-
нарушениях

950 0104 002 06 03  36,0

1.3.4.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за 
счет субвенций из фонда компенсаций СанктПетербурга 950 0104 002 06 03 598 36,0

1.4. Функционирование контрольного органа местного 
самоуправления 950 0106   553,4

 Контрольный орган местного самоуправления 950 0106 002 08 00  553,4
1.4.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0106 002 08 00 500 553,4
1.6. Резервные фонды 950 0112   200,0

1.6.1. Резервный фонд местной администрации 950 0112 070 01 00 013 200,0
1.7. Другие общегосударственные вопросы 950 0114   454,0

1.7.1. Формирование архивных фондов местного самоуп-
равления 950 0114 090 01 00  51,0

1.7.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0114 090 01 00 500 51,0

1.7.2.

Осуществление в порядке и формах, установленных законом 
СанктПетербурга, поддержки деятельности граждан, обще-
ственных объединений, участвующих в охране общественно-
го порядка на территории муниципального образования

950 0114 092 01 00  233,0

1.7.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0114 092 01 00 500 233,0
1.7.3. Размещение муниципального заказа 950 0114 092 02 00  80,0

1.7.3.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0114 092 02 00 500 80,0

1.7.4.
Проведение конференций граждан (собраний делега-
тов) опросов граждан по инициативе органов местного 
самоуправления

950 0114 092 03 01  15,0

1.7.4.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0114 092 03 01 500 15,0

1.7.5.
Содержание и обеспечение деятельности обществен-
ной организации «Совет муниципальных образований 
СанктПетербурга»

950 0114 092 03 02  60,0

 Прочие расходы 950 0114 092 03 02 013 60,0
1.6.5. Проведение публичных слушаний и собраний 950 0114 092 04 00  15,0

1.6.5.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0114 092 04 00 500 15,0

2. Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 950 0300   170,0

2.1.
Защита населения и территорий от последствий чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

950 0309   170,0

2.1.1.
Муниципальные целевые программы по защите населе-
ния и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданской обороне

950 0309 795 01 00  170,0

2.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0309 795 01 00 500 170,0
3. Жилищнокоммунальное хозяйство 950 0500   11 500,0

3.1. Жилищное хозяйство 950 0501   200,0

3.1.1.

Муниципальные целевые программы по повышению 
уровня защищенности жилищного фонда на террито-
рии муниципального образования, в том числе замену 
входных дверей с привлечением средств населения 
муниципального образования

950 0501 795 04 00  200,0

3.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0501 795 04 00 500 200,0

Приложение № 3 к Решению Совета от 23 декабря 2009 г. № 47
«О бюджете внутригородского муниципального образования СанктПетербурга муниципальный округ Ивановский на 2010 г.»

3.2. Благоустройство 950 0503   11 300,0
3.2.1. Благоустройство внутридворовых и придомовых территорий 950 0503 600 01 00  7 330,0

3.2.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дво-
ров, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 950 0503 600 01 01  2 280,0

3.2.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 01 500 2 280,0

3.2.1.2. Проведение мер по уширению территорий дворов, в 
целях организации дополнительных парковочных мест 950 0503 600 01 02  1 650,0

3.2.1.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 02 500 1 650,0
3.2.1.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 950 0503 600 01 03  700,0

3.2.1.3.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 03 500 700,0

3.2.1.4. Установка и содержание малых архитектурных форм, 
уличной мебели и хозяйственно  бытового оборудования 950 0503 600 01 04  200,0

3.2.1.4.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 04 500 200,0
3.2.1.5. Обустройство и содержание спортивных площадок 950 0503 600 01 05  2 500,0

3.2.1.5.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 05 500 2 500,0
3.2.2. Обеспечение санитарного благополучия населения 950 0503 600 02 00  450,0

3.2.2.1. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых 
отходов и мусора 950 0503 600 02 02  150,0

3.2.2.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 02 02 500 150,0

3.2.2.2.

Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и про-
ездов, не включенных в адресные программы, утверж-
денные исполнительными органами государственной 
власти СанктПетербурга

950 0503 600 02 03  300,0

3.2.2.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 02 03 500 300,0
3.2.3. Озеленение территорий муниципального образования 950 0503 600 03 00  1 420,0

3.2.3.1. Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 950 0503 600 03 01  420,0
3.2.3.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 03 01 500 420,0

3.2.3.2.

Компенсационное озеленение, проведение санитарных 
рубок (в том числе удалению больных деревьев и кустар-
ников), реконструкция зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения

950 0503 600 03 02  1 000,0

3.2.3.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 03 02 500 1 000,0
3.2.4. Прочее благоустройство 950 0503 600 04 00  2 100,0

3.2.4.1. Создание зон отдыха, обустройство и содержание де-
тских площадок 950 0503 600 04 01  1 900,0

3.2.4.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 04 01 500 1 900,0

3.2.4.2. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям 
на территории муниципального образования 950 0503 600 04 02  200,0

3.2.4.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 04 02 500 200,0
4. Образование 950 0700   350,0

4.1. Молодежная политика и оздоровление детей 950 0707   350,0

4.1.1.
Проведение мероприятий по военнопатриотическому 
воспитанию молодежи на территории муниципального 
образования

950 0707 431 01 00  250,0

4.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0707 431 01 00 500 250,0

4.1.2.
Организация и проведение досуговых мероприятий 
для детей и подростков, проживающих на территории 
муниципального образования

950 0707  431 02 
00  100,0

4.1.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0707 431 02 00 500 100,0

5. Культура, кинематография и средства массовой ин-
формации 950 0800   980,0

5.1. Культура 950 0801   780,0

5.1.1.
Организация местных и участие в организации и про-
ведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

950 0801 450 01 00  780,0

5.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0801 450 01 00 500 780,0
5.2. Периодическая печать и издательства 950 0804   200,0

5.2.1. Опубликование муниципальных правовых актов в средс-
твах массовой информации 950 0804 457 03 00  200,0

5.2.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0804 457 03 00 500 200,0
6. Здравоохранение, физическая культура и спорт 950 0900   300,0

6.1. Физическая культура и спорт 950 0908   300,0

6.1.1. Создание условий для развития на территории муниципаль-
ного образования массовой физической культуры и спорта 950 0908 512 01 00  300,0

6.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0908 512 01 00 500 300,0
7. Социальная политика 950 1000   3 537,7

7.1. Охрана семьи и детства 950 1004   3 537,7

7.1.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также оплата труда приемного родителя 950 1004 520 13 00  3 537,7

7.1.1.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 950 1004 520 13 01  3 381,2

7.1.1.1.1.
Выполнение отдельных государственных полно-
мочий за счет субвенций из фонда компенсаций 
СанктПетербурга

950 1004 520 13 01 598 3 381,2

7.1.1.2. Выплата вознаграждения приемным родителям 950 1004 520 13 02  156,5

7.1.1.2.1.
Выполнение отдельных государственных полно-
мочий за счет субвенций из фонда компенсаций 
СанктПетербурга

950 1004 520 13 02 598 156,5

 ИТОГО РАСХОДОВ:     28 427,9

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код 
раз-

дела и 
подраз-

дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма

1. Общегосударственные вопросы 950 0100   11 590,2
1.1. Глава муниципального образования 950 0102   796,1

1.1.1. Расходы на содержание главы муниципального 
образования 950 0102 002 01 00  796,1

1.1.1.1. Выполнение функций органами местного само-
управления 950 0102 002 01 00 500 796,1

1.1.1.1.1. Оплата труда и начисления на оплату труда 950 0102 002 01 00 500 796,1
1.1.1.1.1.1. Заработная плата 950 0102 002 01 00 500 630,8
1.1.1.1.1.2. Начисления на заработную плату 950 0102 002 01 00 500 165,3

1.2. Функционирование представительных органов 
местного самоуправления 950 0103   1 285,5

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе 950 0103 002 03 02  83,5

1.2.1.1. Выполнение функций органами местного само-
управления 950 0103 002 03 02 500 83,5

1.2.1.1.1. Приобретение услуг 950 0103 002 03 02 500 83,5
1.2.1.1.1.1. Прочие услуги 950 0103 002 03 02 500 83,5

1.2.2. Аппарат представительного органа местного са-
моуправления 950 0103 002 04 00  1 202,0

1.2.2.1. Выполнение функций органами местного само-
управления 950 0103 002 04 00 500 1 202,0

1.2.2.1.1. Оплата труда и начисления на оплату труда 950 0103 002 04 00 500 1 114,5
1.2.2.1.1.1. Заработная плата 950 0103 002 04 00 500 883,1
1.2.2.1.1.2. Начисления на заработную плату 950 0103 002 04 00 500 231,4
1.2.2.1.2. Приобретение услуг 950 0103 002 04 00 500 52,5

1.2.2.1.2.1. Услуги связи 950 0103 002 04 00 500 3,0
1.2.2.1.2.2. Транспортные услуги 950 0103 002 04 00 500 16,6
1.2.2.1.2.3. Услуги на содержание имущества 950 0104 002 04 00 500 12,9
1.2.2.1.2.4. Прочие услуги 950 0103 002 04 00 500 20,0
1.2.2.1.3. Поступления нефинансовых активов 950 0103 002 04 00 500 35,0

1.2.2.1.3.1. Увеличение стоимости основных средств 950 0103 002 04 00 500 15,0
1.2.2.1.3.2. Увеличение стоимости материальных средств 950 0103 002 04 00 500 20,0

1.3. Функционирование местных администраций 950 0104   8 301,2
1.3.1. Глава Местной администрации 950 0104 002 05 00  796,1

1.3.1.1. Выполнение функций органами местного само-
управления 950 0104 002 05 00 500 796,1

1.3.1.1.1. Оплата труда и начисления на оплату труда 950 0104 002 05 00 500 796,1
1.3.1.1.1.1. Заработная плата 950 0104 002 05 00 500 630,8
1.3.1.1.1.2. Начисления на заработную плату 950 0104 002 05 00 500 165,3

Приложение № 4 К Решению Совета от 23 декабря 2009 г. № 47
«О бюджете внутригородского муниципального образования СанктПетербурга муниципальный округ Ивановский на 2010 г.»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2010 ГОД

ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2010 ГОД

1.3.2.
Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения 

950 0104 002 06 01  5 889,9

1.3.2.1. Выполнение функций органами местного само-
управления 950 0104 002 06 01 500 5 889,9

1.3.2.1.1. Оплата труда и начисления на оплату труда 950 0104 002 06 01 500 5 168,0
1.3.2.1.1.1. Заработная плата 950 0104 002 06 01 500 4 095,2
1.3.2.1.1.2. Начисления на заработную плату 950 0104 002 06 01 500 1 072,8
1.3.2.1.2. Приобретение услуг 950 0104 002 06 01 500 596,5

1.3.2.1.2.1. Услуги связи 950 0104 002 06 01 500 58,5
1.3.2.1.2.2. Транспортные услуги 950 0104 002 06 01 500 100,0
1.3.2.1.2.3. Коммунальные услуги 950 0104 002 06 01 500 180,9
1.3.2.1.2.4. Услуги на содержание имущества 950 0104 002 06 01 500 70,0
1.3.2.1.2.5. Прочие услуги 950 0104 002 06 01 500 187,1
1.3.2.1.2.6. Прочие расходы 950 0104 002 06 01 500 25,4
1.3.2.1.3. Поступления нефинансовых активов 950 0104 002 06 01 500 100,0

1.3.2.1.3.1. Увеличение стоимости основных средств 950 0104 002 06 01 500 20,0
1.3.2.1.3.2. Увеличение стоимости материальных средств 950 0104 002 06 01 500 80,0

1.3.3. Организация и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству 950 0104 002 06 02  1 579,2

1.3.3.1.
Выполнение отдельных государственных полно-
мочий за счет субвенций из фонда компенсаций 
СанктПетербурга

950 0104 002 06 02 598 1 579,2

1.3.3.1.1. Оплата труда и начисления на оплату труда 950 0104 002 06 02 598 1 464,6
1.3.3.1.1.1. Заработная плата 950 0104 002 06 02 598 1 160,6
1.3.3.1.1.2. Начисления на заработную плату 950 0104 002 06 02 598 304,0
1.3.3.1.2. Приобретение услуг 950 0104 002 06 02 598 71,1

1.3.3.1.2.1. Услуги связи 950 0104 002 06 02 598 15,0
1.3.3.1.2.2. Транспортные услуги 950 0104 002 06 02 598 35,0
1.3.3.1.2.3. Услуги на содержание имущества 950 0104 002 06 02 598 14,0
1.3.3.1.2.4. Прочие услуги 950 0104 002 06 02 598 7,1
1.3.3.1.3. Поступления нефинансовых активов 950 0104 002 06 02 598 43,5

1.3.3.1.3.1. Увеличение стоимости основных средств 950 0104 002 06 02 598 15,0
1.3.3.1.3.2. Увеличение стоимости материальных средств 950 0104 002 06 02 598 28,5

1.3.4.

Определение должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составление протоколов об 
административных правонарушениях

950 0104 002 06 03  36,0

1.3.4.1.
Выполнение отдельных государственных полно-
мочий за счет субвенций из фонда компенсаций 
СанктПетербурга

950 0104 002 06 03 598 36,0

1.3.4.1.1. Приобретение услуг 950 0104 002 06 03 598 9,0
1.3.4.1.1.1. Услуги связи 950 0104 002 06 03 598 2,5
1.3.4.1.1.2. Прочие услуги 950 0104 002 06 03 598 6,5



29 декабря 2009 года 3

3.2.2.1.1. Выполнение функций органами местного само-
управления 950 0503 600 02 02 500 150,0

3.2.2.1.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 02 02 500 120,0
3.2.2.1.1.3. Увеличение стоимости материальных средств 950 0503 600 02 02 500 30,0

3.2.2.2.

Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и 
проездов, не включенных в адресные программы, 
утвержденные исполнительными органами госу-
дарственной власти СанктПетербурга

950 0503 600 02 03  300,0

3.2.2.2.1. Выполнение функций органами местного само-
управления 950 0503 600 02 03 500 300,0

3.2.2.2.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 02 03 500 300,0

3.2.3. Озеленение территорий муниципального обра-
зования 950 0503 600 03 00  1 420,0

3.2.3.1. Озеленение придомовых территорий и территорий 
дворов 950 0503 600 03 01  420,0

3.2.3.1.1. Выполнение функций органами местного само-
управления 950 0503 600 03 01 500 420,0

3.2.3.1.1.1. Транспортные услуги 950 0503 600 03 01 500 25,0
3.2.3.1.1.2. Прочие услуги 950 0503 600 03 01 500 275,0
3.2.3.1.1.3. Увеличение стоимости основных средств 950 0503 600 03 01 500 20,0
3.2.3.1.1.4. Увеличение стоимости материальных средств 950 0503 600 03 01 500 100,0

3.2.3.2.

Компенсационное озеленение, проведение са-
нитарных рубок (в том числе удалению больных 
деревьев и кустарников), реконструкция зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения

950 0503 600 03 02  1 000,0

3.2.3.2.1 Выполнение функций органами местного само-
управления 950 0503 600 03 02 500 1 000,0

3.2.3.2.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 03 02 500 1 000,0
3.2.4. Прочее благоустройство 950 0503 600 04 00  2 100,0

3.2.4.1. Создание зон отдыха, обустройство и содержание 
детских площадок 950 0503 600 04 01  1 900,0

3.2.4.1.1. Выполнение функций органами местного само-
управления 950 0503 600 04 01 500 1 900,0

3.2.4.1.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 04 01 500 900,0
3.2.4.1.1.2. Увеличение стоимости основных средств 950 0503 600 04 01 500 1 000,0

3.2.4.2. Выполнение оформления к праздничным мероприя-
тиям на территории муниципального образования 950 0503 600 04 02  200,0

3.2.4.2.1. Выполнение функций органами местного само-
управления 950 0503 600 04 02 500 200,0

3.2.4.2.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 04 02 500 20,0
3.2.4.2.1.2. Прочие расходы 950 0503 600 04 02 500 10,0
3.2.4.2.1.3. Увеличение стоимости материальных средств 950 0503 600 04 02 500 170,0

4. Образование 950 0700   350,0
4.1. Молодежная политика и оздоровление детей 950 0707   350,0

4.1.1.
Проведение мероприятий по военнопатриотическому 
воспитанию молодежи на территории муниципально-
го образования

950 0707 431 01 00  250,0

4.1.1.1. Выполнение функций органами местного само-
управления 950 0707 431 01 00 500 250,0

4.1.1.1.1. Транспортные услуги 950 0707 431 01 00 500 20,0
4.1.1.1.2. Прочие услуги 950 0707 431 01 00 500 200,0
4.1.1.1.3. Увеличение стоимости материальных средств 950 0707 431 01 00 500 30,0

4.1.2.
Организация и проведение досуговых мероприятий 
для детей и подростков, проживающих на террито-
рии муниципального образования

950 0707  431 02 00  100,0

4.1.2.1. Выполнение функций органами местного само-
управления 950 0707 431 02 00 500 100,0

4.1.2.1.1. Транспортные услуги 950 0707 431 02 00 500 10,0
4.1.2.1.2. Прочие услуги 950 0707 432 02 00 500 60,0
4.1.2.1.3. Увеличение стоимости основных средств 950 0707 431 02 00 500 10,0
4.1.2.1.4. Увеличение стоимости материальных средств 950 0707 431 02 00 500 20,0

5. Культура, кинематография и средства массовой 
информации 950 0800   980,0

5.1. Культура 950 0801   780,0

5.1.1.
Организация местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных и иных зре-
лищных мероприятий

950 0801 450 01 00  780,0

5.1.1.1. Выполнение функций органами местного само-
управления 950 0801 450 01 00 500 780,0

5.1.1.1.1. Прочие услуги 950 0801 450 01 00 500 360,0
5.1.1.1.2. Прочие расходы 950 0801 450 01 00 500 20,0
5.1.1.1.3. Увеличение стоимости материальных средств 950 0801 450 01 00 500 400,0

5.2. Периодическая печать и издательства 950 0804   200,0

5.2.1. Опубликование муниципальных правовых актов в 
средствах массовой информации 950 0804 457 03 00  200,0

5.2.1.1. Выполнение функций органами местного само-
управления 950 0804 457 03 00 500 200,0

5.2.1.1.1. Прочие услуги 950 0804 457 03 00 500 200,0
6. Здравоохранение, физическая культура и спорт 950 0900   300,0

6.1. Физическая культура и спорт 950 0908   300,0

6.1.1.
Создание условий для развития на территории му-
ниципального образования массовой физической 
культуры и спорта

950 0908 512 01 00  300,0

6.1.1.1. Выполнение функций органами местного само-
управления 950 0908 512 01 00 500 300,0

6.1.1.1.1. Прочие услуги 950 0908 512 01 00 500 150,0
6.1.1.1.2. Прочие расходы 950 0908 512 01 00 500 50,0
6.1.1.1.3. Увеличение стоимости материальных средств 950 0908 512 01 00 500 100,0

7. Социальная политика 950 1000   3 537,7
7.1. Охрана семьи и детства 950 1004   3 537,7

7.1.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также оплата труда приемного родителя 950 1004 520 13 00  3 537,7

7.1.1.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье 950 1004 520 13 01  3 381,2

7.1.1.1.1.
Выполнение отдельных государственных полно-
мочий за счет субвенций из фонда компенсаций 
СанктПетербурга

950 1004 520 13 01 598 3 381,2

7.1.1.1.1.1. Пособия по социальной помощи населению 950 1004 520 13 01 598 3 381,2
7.1.1.2. Выплата вознаграждения приемным родителям 950 1004 520 13 02  156,5

7.1.1.2.1.
Выполнение отдельных государственных полно-
мочий за счет субвенций из фонда компенсаций 
СанктПетербурга

950 1004 520 13 02 598 156,5

7.1.1.2.1.1. Прочие услуги 950 1004 520 13 02 598 156,5

 ИТОГО РАСХОДОВ:     28 427,9

1.3.4.1.2. Поступления нефинансовых активов 950 0104 002 06 03 598 27,0
1.3.4.1.2.1. Увеличение стоимости основных средств 950 0104 002 06 03 598 5,0
1.3.4.1.2.2. Увеличение стоимости материальных средств 950 0104 002 06 03 598 22,0

 Функционирование контрольныого органа местного 
самоуправления 950 0106   553,4

1.4.1. Контрольный орган местного самоуправления 950 0106 002 08 00  553,4

1.4.1.1. Выполнение функций органами местного само-
управления 950 0106 002 08 00 500 553,4

1.4.1.1. Оплата труда и начисления на оплату труда 950 0106 002 08 00 500 553,4
1.4.1.1.1. Заработная плата 950 0106 002 08 00 500 438,5
1.4.1.1.2. Начисления на заработную плату 950 0106 002 08 00 500 114,9

1.6. Резервные фонды 950 0112   200,0
1.6.1. Резервный фонд местной администрации 950 0112 070 01 00  200,0

1.6.1.1. Прочие расходы 950 0112 070 01 00 013 200,0
1.7. Другие общегосударственные вопросы 950 0114   454,0

1.7.1. Формирование архивных фондов местного само-
управления 950 0114 090 01 00  51,0

1.7.1.1. Выполнение функций органами местного само-
управления 950 0114 090 01 00 500 51,0

1.7.1.1.1. Прочие услуги 950 0114 090 01 00 500 51,0

1.7.2.

Осуществление в порядке и формах, установленных 
законом СанктПетербурга, поддержки деятельнос-
ти граждан, общественных объединений, участвую-
щих в охране общественного порядка на территории 
муниципального образования

950  092 01 00  233,0

1.7.2.1. Выполнение функций органами местного само-
управления 950 0114 092 01 00 500 233,0

1.7.2.1.1. Прочие услуги 950 0114 092 01 00 500 233,0
1.7.3. Размещение муниципального заказа 950 0114 092 02 00  80,0

1.7.3.1. Выполнение функций органами местного само-
управления 950 0114 092 02 00 500 80,0

1.7.3.1.1. Прочие услуги 950 0114 092 02 00 500 80,0

1.7.4.
Проведение конференций граждан (собраний де-
легатов) опросов граждан по инициативе органов 
местного самоуправления

950 0114 092 03 01  15,0

1.7.4.1. Выполнение функций органами местного само-
управления 950 0114 092 03 01 500 15,0

1.7.4.1.1. Прочие услуги 950 0114 092 03 01 500 15,0

1.7.5.
Содержание и обеспечение деятельности обще-
ственной организации «Совет муниципальных 
образований СанктПетербурга»

950 0114 092 03 02 500 60,0

1.7.5.1. Прочие расходы 950 0114 092 03 02 013 60,0
1.6.5. Проведение публичных слушаний и собраний 950 0114 092 04 00  15,0

1.6.5.1. Выполнение функций органами местного само-
управления 950 0114 092 04 00 500 15,0

1.6.5.1.1. Прочие услуги 950 0114 092 04 00 500 15,0

2. Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 950 0300   170,0

2.1.
Защита населения и территорий от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

950 0309   170,0

2.1.1.
Муниципальные целевые программы по защите населе-
ния и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданской обороне

950 0309 795 01 00  170,0

2.1.1.1. Выполнение функций органами местного само-
управления 950 0309 795 01 00 500 170,0

 Транспортные услуги 950 0309 795 01 00 500 30,0
2.1.1.1.1. Прочие услуги 950 0309 795 01 00 500 25,0
2.1.1.1.2. Увеличение стоимости основных средств 950 0309 795 01 00 500 100,0
2.1.1.1.3. Увеличение стоимости материальных средств 950 0309 795 01 00 500 15,0

3. Жилищнокоммунальное хозяйство 950 0500   11 500,0
3.1. Жилищное хозяйство 950 0501   200,0

3.1.1.

Муниципальные целевые программы по повышению 
уровня защищенности жилищного фонда на терри-
тории муниципального образования, в том числе 
замену входных дверей с привлечением средств 
населения муниципального образования

950 0501 795 04 00  200,0

3.1.1.1. Выполнение функций органами местного само-
управления 950 0501 795 04 00 500 200,0

3.1.1.1.1. Прочие услуги 950 0501 795 04 00 500 200,0
3.2. Благоустройство 950 0503   11 300,0

3.2.1. Благоустройство внутридворовых и придомовых 
территорий 950 0503 600 01 00  7 330,0

3.2.1.1.
Текущий ремонт придомовых территорий и терри-
торий дворов, включая проезды и въезды, пеше-
ходные дорожки

950 0503 600 01 01  2 280,0

3.2.1.1.1. Выполнение функций органами местного само-
управления 950 0503 600 01 01 500 2 280,0

3.2.1.1.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 01 500 2 280,0

3.2.1.2. Проведение мер по уширению территорий дворов, в 
целях организации дополнительных парковочных мест 950 0503 600 01 02  1 650,0

3.2.1.2.1. Выполнение функций органами местного само-
управления 950 0503 600 01 02 500 1 650,0

3.2.1.2.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 02 500 1 650,0

3.2.1.3. Установка, содержание и ремонт ограждений 
газонов 950 0503 600 01 03  700,0

3.2.1.3.1. Выполнение функций органами местного само-
управления 950 0503 600 01 03 500 700,0

3.2.1.3.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 03 500 200,0
3.2.1.3.1.2. Увеличение стоимости основных средств 950 0503 600 01 03 500 500,0

3.2.1.4.
Установка и содержание малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хозяйственно  бытового 
оборудования

950 0503 600 01 04  200,0

3.2.1.4.1. Выполнение функций органами местного само-
управления 950 0503 600 01 04 500 200,0

3.2.1.4.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 04 500 50,0
3.2.1.4.1.2. Увеличение стоимости основных средств 950 0503 600 01 04 500 150,0

3.2.1.5. Обустройство и содержание спортивных площадок 950 0503 600 01 05  2 500,0

3.2.1.5.1. Выполнение функций органами местного само-
управления 950 0503 600 01 05 500 2 500,0

3.2.1.5.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 05 500 1 500,0
3.2.1.5.1.2. Увеличение стоимости основных средств 950 0503 600 01 05 500 1 000,0

3.2.2. Обеспечение санитарного благополучия населения 950 0503 600 02 00  450,0

3.2.2.1. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых 
отходов и мусора 950 0503 600 02 02  150,0

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2010 ГОД

Приложение № 5 к Решению Совета от 23 декабря 2009 г. № 47
«О бюджете внутригородского муниципального образования СанктПетербурга муниципальный округ Ивановский на 2010 г.»

ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ АДМИНИСТРИРУЕМЫХ ДОХОДОВ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2010 ГОД 

Код бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации

Наименованиеглавного 
администра-

тора

вида и подвида дохо-
дов бюджета муници-
пального образования 
муниципального округа 
Ивановский

950 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы 
и СанктПетербурга

950 1 17 05030 03 0200 180 Другие подвиды прочих неналоговых доходов бюджетов внутригородских 
муниципальных образований СанктПетербурга

950 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и СанктПетербурга по органи-
зации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

950 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и СанктПетербурга по опре-
делению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

950 2 02 03027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов Федерального значения Москвы и СанктПетербурга на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье

950 2 02 03027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов Федерального значения Москвы и СанктПетербурга на оплату 
труда приемного родителя

950  2 07 03000 03 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
СанктПетербурга

950 2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения Москвы и СанктПетербурга 
(в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и СанктПетербурга для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвое-
временное осуществление такого возврата и процентов, начисленных 
на излишневзысканные суммы.



29 декабря 2009 года

Главный редактор: А. Селезнев
Редакционный совет: Г. Хозова, М. Букина,
Т. Лапшина, Л. Огнева, В. Орлова, 
Н. Перхальская, А. Политыкин, Е. Попов, 
М. Шапошникова, Н. Шитова

Независимая газета издается Санкт-Петербургской общественной 
организацией «Невская сторона» в сотрудничестве с пресс-службой 
администрации Невского района и пресс-службой Законодательного 
собрания Санкт-Петербурга. Учредители – частные лица.
Газета зарегистрирована северо-западным региональным управлением 
Комитета Российской Федерации по печати (Санкт-Петербург).
Регистрационный № П1726 от 24.11.95 г. 
Перепечатки приветствуются со ссылкой на газету «Славянка-сегодня».
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикаций.
Присланные материалы не рецензируются и не возвращаются.

Материалы, отмеченные значком √, публикуются на платной основе. За содержание материалов, публикуемых на платной основе, ответственность несет заказчик. Редакция не несет ответственности за изменения в программе телевидения.

4

Исполнительный директор И. Грабко.
Редактор номера Е. Попова. 
Технический редактор Н. Тульцева. 
Адрес редакции, издателя: 192177, СПб, Караваевская ул., д. 30.
Телефон: 8-921-943-71-02.
Газета отпечатана в ООО «Фирма «Курьер». 
Адрес: 196105, Санкт-Петербург, Благодатная ул, д. 63.
Заказ № 62. Подписано в печать 28 декабря 2009 г.
Сдача номера: по графику – 22.00, фактически – 22.00.
Распространяется бесплатно. Тираж 1 000 экземпляров.
Е-mail: L.az@mail.ru http://www.nslav.spb.ru/

Структура Местного Совета
1. Глава муниципального образования, испол-

няющий полномочия председателя муниципаль-
ного совета - 1 шт. ед.

2. Аппарат представительного органа - 2 
шт. ед.

3. Контрольный орган – ревизионная комиссия 
- 1 шт. ед.

Структура Местной Администрации
1. Глава местной администрации - 1 шт. ед.

2. Местная администрация - 14 шт. ед., в т.ч.
- муниципальные служащие - 9 шт. ед. 
(в т.ч. 3 шт.ед. по опеке) 
- лица, исполняющие обязанности по техни-

ческому обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления - 4 шт. ед.

- обслуживающий персонал (уборщик) - 1 
шт. ед.

Глава местной администрации
Б.Г.СИЛИН

Приложение № 7 к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский от 23.12.2009 г. № 47

СТРУКТУРА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НА 2010 ГОД

В ревизионную комиссию Муниципального об-
разования проект бюджета на 2010 год поступил 
04 декабря 2009 года.

 Одновременно с проектом Решения о 
бюджете на 2010 год представлены документы 
и материалы, обосновывающие показатели и 
характеристики местного бюджета.

 Формирование местного бюджета муни-
ципального образования на 2010 год осущест-
влялось в соответствии с Бюджетным кодексом 
РФ, Законом РФ «Об основах муниципальной 
службы в Российской Федерации» от 02.03.2007 
№ 25-ФЗ (в редакции от 17.07.2009), Законом 
Санкт-Петербурга «Об организации местного са-
моуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 
№ 420-79, рекомендациями Комитета Финансов 
Санкт-Петербурга, Уставом внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Ивановский, Положением 
«О бюджетном процессе в муниципальном об-
разовании муниципального округа Ивановский 
Санкт-Петербурга».

 Проект местного бюджета на 2010 год по 
основным характеристикам составляет:

• По доходам - 25 467,00 тыс. рублей, в том 
числе субвенция в сумме 5 152,9 тыс. рублей.

• По расходам - 28 427,00 тыс. рублей, в том 
числе субвенция в сумме 5 152,9 тыс. рублей.

• С дефицитом бюджета 2 960,0 тыс. рублей, 
что составляет 14,5% объема доходов местного 
бюджета без учета финансовой помощи от бюд-
жетов других уровней.

Источником внутреннего финансирования 
дефицита бюджета является – изменение остат-
ка средств на счетах по учету средств бюджета 
муниципального образования муниципального 
округа Ивановский в соответствии с п.3 ст.92.1. 
Бюджетного кодекса РФ.

Формирование доходной части бюджета про-
изведено на основе анализа фактически посту-
пивших доходов за 2007-2009 годы. В бюджете на 
2010 год сформированы доходы по источникам, 
согласно перечню бюджетной классификации, 
исходя из ожидаемого поступления доходов за 
2009 год и с учетом уменьшения норматива от-
числений в местный бюджет по единому налогу 
на вмененный доход - 45%, налогу, в связи с упро-
щенной системой налогообложения - 40%.

В муниципальном округе Ивановский нет 
подведомственных унитарных предприятий, 
бюджетных учреждений. Экономическую ос-
нову местного самоуправления составляют 
средства местного бюджета и муниципальное 
имущество.

Расходы местного бюджета муниципального 
образования муниципального округа Ивановский 
по нормативам минимальной бюджетной обес-
печенности Комитетом финансов рассчитаны на 
население округа 31 215 человек.

Расходы местного бюджета направлены на 
решение вопросов, определенных Законом 
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 
«Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге» и в соответствии с целевыми 
программами.

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления определены на основании 

структуры МСУ, штатных расписаний (числен-
ность 19 штатных единицы), смет и договоров на 
коммунальные и др. услуги. Расчет фонда оплаты 
труда произведен в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга от 20.07.2006 года № 348-54 
«О реестрах муниципальных должностей в Санкт-
Петербурге и предельных нормативах размеров 
оплаты труда депутатов муниципальных Советов 
Внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга…».

Законом Санкт-Петербурга от 14.12.2009 
№ 639-117 «О внесении изменения в закон 
Санкт-Петербурга «О расчетной единице» (от 
23.06.2005 № 347-40) с 01 января 2010 года 
размер расчетной единицы, принимаемой для 
исчисления должностных окладов, установлен 
870 рублей (в 2009 году - 865 рублей.) 

В проекте бюджета предусмотрен «Резервный 
фонд администрации» в сумме 200,0 тыс. рублей, 
что составляет 0,9% расходов без учета субвен-
ций и субсидий.

Н а  в ы п о л н е н и е  о тд е л ь н ы х  г о с у д а р с -
твенных полномочий Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц местного 
самоуправления, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных пра-
вонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях вы-
делено за счет субвенции Санкт-Петербурга 
36,0 тыс. рублей.

По нормативу минимальной бюджетной обес-
печенности предусмотрены расходы:

• На формирование архивных фондов - 51,0 
тыс. рублей.

• На поддержку деятельности граждан обще-
ственных объединений, участвующих в охране 
общественного порядка на территории муници-
пального округа – 233,0 тыс.рублей.

Расходы на «Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий, гражданскую оборону» предусмотрены 
в сумме 170,0 тыс. рублей.

Расходы по разделу 0500 «Жилищно-комму-
нальное хозяйство» остаются наиболее при-
оритетными и предусмотрены в соответствии 
с адресной программой в сумме 11 500,0 тыс. 
рублей.

Расходы по другим разделам также направ-
лены на повышение качества жизни населения 
муниципального округа Ивановский:

• Военно-патриотическое воспитание моло-
дежи и организация досуговых мероприятий для 
детей и подростков - 350, 0 тыс. рублей

• Мероприятия по разделу «Культура» - 780,0 
тыс. рублей

• Периодическая печать и издательства - 
200,0 тыс. рублей

• Физическая культура и спорт – 300,0 тыс. 
рублей

По разделу «Социальная политика» Законом 
Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга 
на 2010 год» муниципальному образованию Ива-
новский выделена субвенция на мероприятия по 
борьбе с беспризорностью, опеке и попечитель-
ству в сумме 3 537,7 тыс. рублей.

Председатель Ревизионной комиссии
 Г.Н. КУДРЯВЦЕВА

 Главный администратор источника финансирования дефицита бюджета  Местная администрация 
внутригородского муниципального образования муниципального округа Ивановский  950
 Главные администраторы расходов внутригородского муниципального образования муниципаль-
ного округа Ивановский:

  950  местная администрация Внутригородского муниципального образования муниципального 
округа Ивановский 

  915  муниципальный Совет Внутригородского муниципального образования муниципального 
округа Ивановский

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ РАСХОДОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2010 ГОД

№ 
п/
п

Наименование показателей 2008г. Ис-
полнено

2009г. 
Ожид.

исп.

2010г. 
План

2011г. 
Про-
гноз

2012г. 
Прогноз

1. Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 169,6 110,0 170,0 170,0 170,0

 

Муниципальные целевые программы по 
предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, 
гражданской обороне

169,6 110,0 170,0 170,0 170,0

2. Жилищное хозяйство 399,4 400,0 200,0 200,0 200,0

 

Муниципальные целевые программы по 
повышению уровня защищенности жилищ-
ного фонда на территории муниципального 
образования

399,4 400,0 200,0 200,0 200,0

3. Благоустройство 17 880,0 20 434,7 11 300,0 11 
950,0 12 200,0

 Благоустройство внутридворовых и придомо-
вых территорий 13 613,5 10 000,0 7 330,0 7 500,0 7 600,0

 Обеспечение санитарного благополучия 
населения 425,5 160,0 450,0 450,0 450,0

 Озеленение территорий муниципального 
образования 3 769,6 2 794,0 1 420,0 1 500,0 1 650,0

 
Создание зон отдыха, выполнение оформления 
к праздничным мероприятиям на территории 
муниципального образования 

71,4 7 480,7 2 100,0 2 500,0 2 500,0

4. Образование 461,7 450,0 350,0 385,0 425,0

 
П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  п о 
военнопатриотическому воспитанию мо-
лодежи

461,7 300,0 250,0 265,0 300,0

 
Организация и проведение досуговых мероп-
риятий для детей и подростков, проживающих 
на территоии муниципального образования 

0,0 150,0 100,0 120,0 125,0

5. Охрана семьи и детства 2 041,9 3 217,0 3 537,7 3 820,7 4 088,1

 Мероприятия по борьбе с беспризорностью, 
по опеке и попечительству 2 041,9 3 217,0 3 537,7 3 820,7 4 088,1

6. Физическая культура и спорт 81,0 500,0 300,0 330,0 350,0

 
Создание условий для развития на территории 
муниципального образования массовой физи-
ческой культуры и спорта 

81,0 500,0 300,0 330,0 350,0

7. Культура, кинематография и средства массо-
вой информации 2 055,9 1 300,0 980,0 1 020,0 1 120,0

 
Организация местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

1 895,2 1 050,0 780,0 800,0 880,0

 Опубликование муниципальных правовых ак-
тов в средствах массовой информации 160,7 250,0 200,0 220,0 240,0

8. Другие общегосударственные вопросы 322,9 359,0 454,0 466,0 486,0

 

Осуществление в порядке и формах, установ-
ленных законом СанктПетербурга, поддержки 
деятельности граждан, общественных объ-
единений, участвующих в охране обществен-
ного порядка на территории муниципального 
образования

196,9 171,0 233,0 240,0 250,0

 Размещение муниципального заказа 66,0 80,0 80,0 85,0 95,0

 Формирование архивных фондов 0,0 51,0 51,0 51,0 51,0

 Содержание общественной организации «Со-
вет муниципальных образований СПб» 60,0 48,0 60,0 60,0 60,0

  Проведение конференций граждан, публичных 
слушаний и собраний. 0,0 9,0 30,0 30,0 30,0

9. Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов 0,0 840,0 0,0 0,0 0,0

10. Содержание органов местного самоуправ-
ления 8 882,8 10 979,8 10 936,2 11 

811,1 12 756,0

 Глава муниципального образования 627,0 791,4 796,1 859,8 928,6

 Представительный орган МСУ 1 009,5 1 257,3 1 285,5 1 388,3 1 499,4

 Местная администрация 6 804,6 8 380,9 8 301,2 8 965,3 9 682,5

 Контрольный орган МСУ 441,7 550,2 553,4 597,7 645,5

11. Резервный фонд МА 3,2 110,0 200,0 200,0 200,0

 ИТОГО: 32 298,4 38 700,5 28 427,9 30 
352,8 31 995,1

Приложение № 6 к Решению Совета от 23 декабря 2009 г. № 47
«О бюджете внутригородского муниципального образования СанктПетербурга 

муниципальный округ Ивановский на 2010 г.»

Приложение № 8 к Решению Совета от 23 декабря 2009 г. № 47
«О бюджете внутригородского муниципального образования СанктПетербурга 

муниципальный округ Ивановский на 2010 г.»

ПРОГНОЗ
СОЦИАЛЬНОЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 20102012 ГОДЫ

192131, С-Пб, ул. Ивановская дом 26 т/ф 560-35-14

РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О ПРОЕКТЕ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2010 ГОД


